
 

MAS Voticko, z.s. IČ: 09307885 

Komenského náměstí 700 +420 776 783 025 

259 01 Votice tupa@mikroregionvoticko.cz www.masvoticko.cz 

 

Zápis z Členské schůze MAS Voticko, z.s. 
14. 06. 2023, od 15:00 
Klášter sv. Františka z Assisi, Votice 
 
Přítomní:  řádní členové dle prezenční listiny 34 z 51 (6 plných mocí k zastupování) 
 
Program: 
 

1. Představení možností čerpání 
a. Rozvíjíme se - IROP 
b. Podporujeme se – SZP (Společná zemědělská politika, dříve PRV) 
c. Posouváme se – OP TAK pro podnikatele 

2. Aktivity MAS Voticko  
a. Představení komunitní činnosti 
b. Nová zelená úsporám 
c. Další  

3. Úprava stanov - zapsání předmětu vedlejší hospodářské činnosti do spolkového rejstříku 
4. Volba členů orgánů 

 
1. Úvod a přivítání 
Předseda výkonného výboru Karel Babický přivítal všechny přítomné a konstatoval, že Členská schůze je 
usnášeníschopná.  
 
2. Návrh zapisovatele a ověřovatelů 
Pan Karel Babický navrhl zapisovatelku Nikolu Tupou a ověřovatele Ivu Malou a Martina France. 
  
Usnesení č.1: Členská schůze MAS Voticko schvaluje zapisovatelku Nikolu Tupou a ověřovatele Ivu 
Malou a Martina France. 

32 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 
3. Schválení programu 
Pan Karel Babický přednesl přítomným navržený program schůze. 
 
Usnesení č. 2: Členská schůze MAS Voticko schvaluje program jak bylo prezentováno. 

32 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
4. Představení možností čerpání 
Nikola Tupá představila současný stav v jednotlivých operačních programech, díky kterým se postupně 
do území Voticka dostane celkem 39,2 mil. Kč. 
 

  



 

MAS Voticko, z.s. IČ: 09307885 

Komenského náměstí 700 +420 776 783 025 

259 01 Votice tupa@mikroregionvoticko.cz www.masvoticko.cz 

 

• POMÁHÁME SI  
 

Irena Ratajová, komunitní a sociální pracovnice projektu, prezentovala dosavadní činnost v projektu 
zaměřeného na sociální a komunitní práci na území Voticka. V sociální práci se podařilo úspěšně navázat 
na předchozí činnosti. V oblasti komunitní práce probíhá analýza komunitních činností v území. Od 
začátku roku proběhlo několik setkání s leadry komunitního života v jednotlivých obcích Voticka, které 
přinesly mnoho inspirací. Proběhlo i jedno setkání se zástupci sociálních služeb v Komunitním centru 
Voticka. Zároveň jsou v realizaci aktivity komunitního centra v Domě s pečovatelskou službou ve 
Voticích. Sociální pracovnice poskytují základní poradenství a pomáhají např. při práci s mobilním 
telefonem. 
 
15.20 přichází paní Čedíková. 
 

• ROZVÍJÍME SE 
 
Nikola Tupá představila jednotlivá opatření a konkrétní projektové záměry žadatelů. 
V rámci Členské schůze Mikroregionu Voticko se PS pro obce a města shodla na podpoře tří opatření, 
která jsou v souladu s plánovaným rozvojem obcí, a to: Doprava, Veřejná prostranství a Hasiči.  
Programový rámec bude připraven v nejbližší době a bude poslán na řídící orgán, jeho konečné 
schválení je plánované na setkání Výkonném výboru v létě 2023 
Pro stanovení interních postupů a podmínek výběru projektových záměrů k doporučení k podpoře bylo 
navrženo pověření Výkonného výboru k této činnosti.  
 
Usnesení č. 3: Členská schůze MAS Voticko schvaluje pověření Výkonného výboru MAS Voticko ke 
schválení interních postupů OP IROP 2021-2027. 

33 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

• PODPORUJEME SE 
 

Celková alokace na podporu území MAS je v OP SZP 13,8 mil Kč. Míra podpory je předběžně +/- 50 %. 
MAS bude čerpat z oblasti podpory Rozvoj venkova. Příjem programových rámců MAS by měl začít 
v červnu. Příjem projektů bude až od roku 2024. Výzvy budou zaměřeny na podporu např. zemědělství, 
lesnictví, zpracování produktů, nezemědělské podnikání, občanskou vybavenost na venkově, spolkovou 
a kulturní činnost.  
 
Usnesení č. 4: Členská schůze MAS Voticko schvaluje pověření Výkonného výboru MAS Voticko k 
rozhodnutí o rozdělení alokace a nastavení programového rámce OP SZP 2021-2027. 

33 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
  



 

MAS Voticko, z.s. IČ: 09307885 

Komenského náměstí 700 +420 776 783 025 

259 01 Votice tupa@mikroregionvoticko.cz www.masvoticko.cz 

 

Regenerativní zemědělství 
Petr Votava , zástupce PS pro zemědělce a péči o krajinu, prezentoval nové trendy v šetrném 
hospodaření se zemědělskou půdou. Jedná se o bezorební zemědělství, při kterém dochází pomocí 
speciální technologie k ovlivňování vlastností půdy a její přirozené regeneraci. 
Podle Viktora Lišky je vhodné toto opatření zahrnout do strategického dokumentu SECAP Mikroregionu 
Voticko, kde právě dochází k tvorbě návrhové části. 
Podle Jiřího Kříže je, přes počáteční velké náklady na pořízení techniky, tato metoda vhodná pro velké 
podniky. Je nutné zvážit možné sdílení mezi více podniky. 

  
15. 40 přichází pan Zajíček. 

 
• POSOUVÁME SE 

 
Na území MAS je alokován 1 mil. Kč s možností dalšího navýšení alokace ze strany MPO. Cílem MAS je 
podpora min. 3 technologií a mni. 2 podniků.  
Jedná se o podporu projektů drobných živnostníků a podnikatelů v oblastech vývoje a výzkumu, inovací 
a digitalizací, rozvoje podnikání a dovedností.  

 
Usnesení č. 5: Členská schůze MAS Voticko schvaluje pověření Výkonného výboru MAS 
Voticko ke schválení interních postupů OP TAK.  

34 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 
5. Aktivity MAS Voticko 
Nikola Tupá představila současné aktivity kanceláře MAS.  

• NZÚ light 
Od 9.1. do 9.6. je podáno 93 žádostí za 10 232 250 Kč, většinou na foukané izolace stropu, výměna 
oken a vchodových dveří. Žadatelé dostávají podporu formou zálohy předem a po realizaci je nutné 
vyhodnocení akce. Za každou ukončenou žádost má MAS nárok na odměnu ve výši 10 tis. Kč, převážně 
na výdaje s administrací. 
Nikola Tupá informovala o možnosti navýšení úvazku na MAS pro zaměstnance, který by administroval 
NZÚ, NZÚ light a kotlíkové dotace ze Středočeského kraje.  
Podle Viktora Lišky navýšení o úvazku s podmínkou 0,5 MAS a 0,5 DSO, a vyzval přítomné o případné 
doporučení zájemcům. 
 

• Den pro udržitelné klima  
Nikola Tupá informovala o proběhlé veřejné akci na náměstí ve Voticích. K tvorbě strategického 
dokumentu SECAP Mikroregionu Voticko byl ve spolupráci s MAS uspořádáno odpoledne na téma 
Udržitelné klima. Díky Anně Zamazalové, která zapojila děti ze Základní školy Votice a Lukášovi 
Pospíšilovy, který zajistil model povodí a tematickou výstavu ze zdrojů České zemědělské univerzity 
v Praze. Akce měla dobré ohlasy i díky Odpovědné dílně. 

  



 

MAS Voticko, z.s. IČ: 09307885 

Komenského náměstí 700 +420 776 783 025 

259 01 Votice tupa@mikroregionvoticko.cz www.masvoticko.cz 

 

• MAS Voticko „Co můžeš udělat pro krajinu“ 
Jedná se o projekt PS pro zemědělce a péči o krajinu, pro který Lukáš Pospíšil vypracoval několik tipů co 
můžeme každý udělat své okolí. Pro Den udržitelného klimatu vznikl propagační roll up s příklady aktivit a 
současně na stránkách MAS najdou zájemci podrobnější informace a formulář na zpětnou vazbu.   
 
6. Úprava stanov – zapsání předmětu vedlejší hospodářské činnosti do spolkového rejstříku   
Nikola Tupá představila možnost zařazení vedlejší hospodářské činnosti do Stanov spolku a zároveň 
zapsání předmětu vedlejší hospodářské činnosti do spolkového rejstříku. Vedlejší hospodářská činnost 
se bude týkat pouze doplňkových aktivit, které jsou ve vztahu k poslání spolku. Případný zisk z těchto 
činností bude používán výhradně na realizaci poslání MAS. Jedná se o: 

• poradenskou a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
• služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
• mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
• výroba, obchod a služby jinde nezařazené  

 
Tyto ostatní činnosti jsou zařazeny ve vedlejší ekonomické činnosti. 
 
Usnesení č. 6: Členská schůze MAS Voticko schvaluje zařazení vedlejší hospodářské činnosti do 
Stanov spolku a zároveň zapsání předmětu vedlejší hospodářské činnosti do spolkového rejstříku.  

34 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 
7. Volba členů orgánů   
Karel Babický představil současné složení orgánů MAS Voticko jejichž funkční období končí funkční 
období 17. 6. 2023. 
 
Karel Babický přednesl návrh členů statutárního orgánu spolku Výkonného výboru v počtu devíti členů, a 
to: Karel Babický (Obec Zvěstov, zájmová skupina města a obce), Iva Malá (Město Votice, zájmová 
skupina města a obce), Václav Karda (Město Miličín, zájmová skupina města a obce), Viktor Liška (DSO 
Mikroregion Voticko, zájmová skupina města a obce), Jan Počepický (zájmová skupina podnikatelé), Jiří 
Kříž (zájmová skupina podnikatelé), Anna Zamazalová (Rodinné centrum Oříšek z.s, zájmová skupina 
neziskové organizace), Martin Répal (Tělocvičná Jednota Sokol Votice, zájmová skupina neziskové 
organizace), Lukáš Pospíšil (zájmová skupina lidé). 
 
Usnesení č. 7: Členská schůze MAS Voticko schvaluje složení Výkonného výboru ve změní, jak bylo 
navrženo. 

25 pro, 0 proti, 9 zdržel se 

 
Karel Babický přednesl návrh členů výběrového orgánu spolku Výběrová komise v počtu pěti členů, a to: 
Jarmila Trachtová (Obec Heřmaničky, zájmová skupina města a obce), František Baťha (Obec Vojkov, 
zájmová skupina města a obce), Jana Plačková (Tělocvičná jednota Sokol Miličín, zájmová skupina 
neziskové organizace), Jaroslava Koubková (Ratměřice – NÁM SE DAŘÍ, z. s., zájmová skupina neziskové 
organizace), Lenka Zapletalová (zájmová skupina podnikatelé) 
 



 

MAS Voticko, z.s. IČ: 09307885 

Komenského náměstí 700 +420 776 783 025 

259 01 Votice tupa@mikroregionvoticko.cz www.masvoticko.cz 

 

Usnesení č. 8: Členská schůze MAS Voticko schvaluje složení Výběrové komise ve změní, jak bylo 
navrženo. 

29 pro, 0 proti, 5 zdržel se 

 
Karel Babický přednesl návrh členů kontrolního orgánu spolku Monitorovací a kontrolní výbor v počtu 
třech členů, a to: Miloš Jelínek (Obec Střezimíř, zájmová skupina města a obce), Iva Jírovcová (Jezdecký 
klub Voleveč, z.s., zájmová skupina neziskové organizace), Petr Votava (zájmová skupina podnikatelé) 
 
Usnesení č. 9: Členská schůze MAS Voticko schvaluje složení Monitorovacího a kontrolního výboru 
ve změní, jak bylo navrženo. 

31 pro, 0 proti, 3 zdržel se 

 
 
Předsedající Karel Babický poděkoval přítomným za účast a ukončil Členskou schůzi v 17:00. Zároveň 
vyzval zvolené orgány k samostatným schůzkám k volbě svých předsedů. 
 
Jednotlivé nově zvolené orgány MAS Voticko, z. s. krátce jednaly a navrhly mezi sebou své předsedy, u 
Výkonného výboru též místopředsedu. Výkonný výbor: předseda Karel Babický (starosta obce Zvěstov) 
místopředseda Jiří Kříž (soukromý zemědělec). Výběrová komise: předseda František Baťha (starosta 
obce Vojkov) Monitorovací a kontrolní výbor předseda Bc. Miloš Jelínek (starosta obce Střezimíř)  
 
 
Přílohy: 
Prezentace Členské schůze MAS Voticko 
 
 
Zapsala dne 14. 6. 2023 ve Voticích Nikola Tupá  
 
 

 
Ověřili: 
 
 
Iva Malá 
 
 
 
Martin Franc 
 
 

https://sway.office.com/pryGiSfrmm3dKsUO?ref=Link

